
QUILMES, 3 de noviembre de 2009 

 

 

 

VISTO las Resoluciones (D.) Nº 020/09 y las Resoluciones (C.D.) 

Nº 150/09 y Nº 170/09, y las notas presentadas por Germán Torres y Marina 

Martínez Acosta, y 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (D.) Nº 020/09 se aprobó el Orden de Mérito 

de la convocatoria a Becas de Formación en Docencia y Extensión y 

Formación en Docencia e Investigación del Departamento de Ciencias 

Sociales. 

Que el postulante Germán Torres no fue incorporado al Orden de 

Mérito por su incompatibilidad con la Beca de Formación Inicial en 

Investigación otorgada por Resolución (R) Nº 321/09. 

Que dicho postulante solicitó a la Comisión de Becas del 

Departamento de Ciencias Sociales se revise su situación y se lo incorpore. 

Que la postulante Marina Martínez Acosta solicita el cambio hacia 

el área de vacancia de “Metodología” de la Carrera Licenciatura en Ciencias 

Sociales. 

Que dicho cambio es avalado por su Director de Beca y por el 

Director de la Carrera antes mencionada. 

Que la Comisión de Becas y la Comisión de Docencia, 

Investigación y Posgrado del Departamento de Ciencias Sociales han emitido 

despacho con criterio favorable.  

 

 

Por ello, 



EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Reemplazar el Orden de Mérito de Becas para la Carrera de 

Licenciatura en Ciencias Sociales aprobado por Resolución (D.) Nº 020/09, 

quedando el mismo establecido, tal como se detalla en el Anexo que forma 

parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº   193/09 

 

Firma: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 



Anexo 
 
Orden de Mérito - Licenciatura en Ciencias Sociales  
 

Orden 
de 

Mérito  
Apellido Nombre DNI Leg. 

Tipo 
de 

Beca 

Carrera 
a la que 

se 
postula  

Área de 
vacancia 

* Leone  Nelson 
Norberto 

24.838.584 17.388 I 
Lic. en 

Ciencias 
Sociales 

Teoría Social 
Latinoamericana. 

* Paz Néstor 
Fabián 

17.789.695 10.291 I 
Lic. en 

Ciencias 
Sociales 

Metodología, 
Técnicas de 
Investigación 

Social 

Orden 
de 

Mérito  
Apellido Nombre DNI Leg. 

Tipo 
de 

Beca 

Carrera 
a la que 

se 
postula  

Área de 
vacancia 

1 Domenighini Mariana 
Analía 

28.264.489 10.525 II 
Lic. en 

Ciencias 
Sociales 

Teoría Social 

2 Martínez 
Acosta 

Marina 92.180.442 11808 II 
Lic. 

Ciencias 
Sociales 

Metodología 

3 Torres 
Germán 
Santos 
María  

30.551.723 12.718 II 
Lic. en 

Ciencias 
Sociales 

Metodología, 
Introducción a la 

Investigación 
Social/ Técnicas 
de Investigación 

Social 

*** Aladio 
Marianela 

de los 
Ángeles 

30.370.955 11.137 II 
Lic. en 

Ciencias 
Sociales 

No especifica 

* Los postulantes Leone Nelson Norberto y Paz Néstor Fabián no cumplen con 
el requisito mínimo de créditos de la Licenciatura - artículo 36, inciso a, Res. 
CS 165/08. Ante tal situación, la beca tipo I para la Licenciatura en Ciencias 
Sociales se declara desierta. 
** En el caso del postulante Torres Germán Santos María, ya posee una beca 
de formación inicial en investigación, categoría 1 alumno, según Res. R 321/09. 
Su situación es incompatible con la presente convocatoria, según los artículos 
6° Res. CS 165/08 y 10° Res CDCS 144/09. 
*** En el caso de la postulante Aladio Marianela de los Ángeles, no cumple con 
el requisito de graduación reciente - Artículo 43, inciso B, Res. CS 165/08. 


